
Obec Raková u Konice

Závěrečný účet za rok 2020
Sestavený ke dni 31.12.2020

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah závěrečného účtu

Název

Adresa

IČO

Právní forma

Obec Raková u Konice

Raková u Konice

79857  Raková u Konice

00600067

Obec

Telefon 582 383 454

E-mail ou@rakova.cz

Obec Raková u Konice Závěrečný účet za rok 2020

I.         Rozpočtové hospodaření - detailně                                                                                       

           Daňové příjmy                                                                                                                       

II.        Porovnání příjmů a výdajů                                                                                                     

III.       Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu                                                       

           Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům                                                     

IV.      Majetek                                                                                                                                  

V.       Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.11.365



Obec Raková u Konice

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.365 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

P Ř Í J M Y

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

733 868,19 760 000,00 734 000,00 131,8196,56 99,981111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci

11 981,63 21 000,00 15 970,00 3 988,3757,06 75,031112 Daň z příjmů fyzických osob placená popla

73 173,86 71 000,00 73 200,00 26,14103,06 99,961113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná sráž

547 970,66 660 000,00 548 119,00 148,3483,03 99,971121 Daň z příjmů právnických osob                   

184 300,00 184 300,00 184 300,00 0,00100,00 100,001122 Daň z příjmů právnických osob za obce     

1 500 921,84 1 500 000,00 1 501 000,00 78,16100,06 99,991211 Daň z přidané hodnoty                                

2 786,80 2 800,00 2 800,00 13,2099,53 99,531334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského 

104 698,00 115 000,00 104 698,00 0,0091,04 100,001340 Poplatek za provoz systému shromažďová

3 200,00 5 500,00 3 200,00 0,0058,18 100,001341 Poplatek ze psů                                           

150,00 200,00 200,00 50,0075,00 75,001361 Správní poplatky                                          

20 723,40 18 000,00 21 000,00 276,60115,13 98,681381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí dan

5,58 0,00 6,00 0,420,00 93,001382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.

247 140,78 245 000,00 247 200,00 59,22100,87 99,981511 Daň z nemovitých věcí                                

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 430 920,74 3 582 800,00 3 435 693,00 4 772,2695,76 99,86

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

56 700,00 20 300,00 60 300,00 3 600,00279,31 94,032111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků       

600,00 1 000,00 1 600,00 1 000,0060,00 37,502112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného z

600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00100,00 100,002119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                   

11 689,70 11 800,00 11 800,00 110,3099,07 99,072131 Příjmy z pronájmu pozemků                        

39 650,00 41 200,00 41 200,00 1 550,0096,24 96,242132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých v

65,14 100,00 100,00 34,8665,14 65,142141 Příjmy z úroků (část)                                   

22 604,00 24 000,00 24 000,00 1 396,0094,18 94,182324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 731 308,84 698 400,00 739 000,00 7 691,16104,71 98,96

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

1 500,00 5 000,00 5 000,00 3 500,0030,00 30,003111 Příjmy z prodeje pozemků                           

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 500,00 5 000,00 5 000,00 3 500,0030,00 30,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

287 250,00 0,00 287 250,00 0,000,00 100,004111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy 

68 100,00 68 100,00 68 100,00 0,00100,00 100,004112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souh

739 481,00 138 670,00 739 481,00 0,00533,27 100,004116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.r

46 300,00 0,00 46 300,00 0,000,00 100,004122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů         

102 850,00 0,00 102 850,00 0,000,00 100,004222 Investiční přijaté transfery od krajů             

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 243 981,00 206 770,00 1 243 981,00 0,00601,63 100,00

PŘÍJMY CELKEM 5 407 710,58 4 492 970,00 5 423 674,00 15 963,42120,36 99,71

KEO-W 1.11.365 Strana 1



Obec Raková u Konice

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.365 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

V Ý D A J E

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

463 378,20 355 000,00 573 474,70 110 096,50130,53 80,805011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zam

10 305,00 0,00 10 305,00 0,000,00 100,005019 Ostatní platy                                                

151 631,00 81 000,00 171 831,00 20 200,00187,20 88,245021 Ostatní osobní výdaje                                  

682 559,00 690 000,00 690 000,00 7 441,0098,92 98,925023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů  

241 800,80 198 750,00 264 212,50 22 411,70121,66 91,525031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na s

98 269,00 121 150,00 134 212,80 35 943,8081,11 73,225032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojiš

2 019,00 2 500,00 2 500,00 481,0080,76 80,765038 Povinné pojistné na úrazové pojištění        

3 485,00 5 000,00 7 337,00 3 852,0069,70 47,505039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstn

673,00 0,00 700,00 27,000,00 96,145131 Potraviny                                                      

793,00 3 000,00 3 000,00 2 207,0026,43 26,435132 Ochranné pomůcky                                     

123 578,58 52 000,00 268 300,00 144 721,42237,65 46,065134 Prádlo, oděv a obuv                                    

6 786,00 7 000,00 7 360,00 574,0096,94 92,205136 Knihy, učební pomůcky a tisk                      

82 025,48 68 000,00 93 429,00 11 403,52120,63 87,795137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek           

139 046,05 91 000,00 145 999,00 6 952,95152,80 95,245139 Nákup materiálu jinde nezařazený              

0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,000,00 0,005141 Úroky vlastní                                                

4 731,00 17 000,00 17 000,00 12 269,0027,83 27,835151 Studená voda                                              

153 709,00 140 000,00 160 000,00 6 291,00109,79 96,075154 Elektrická energie                                        

41 429,60 55 000,00 49 369,60 7 940,0075,33 83,925156 Pohonné hmoty a maziva                            

2 934,01 5 000,00 5 165,00 2 230,9958,68 56,815161 Poštovní služby                                           

17 692,07 17 000,00 17 904,00 211,93104,07 98,825162 Služby elektronických komunikací              

41 687,80 48 000,00 48 000,10 6 312,3086,85 86,855163 Služby peněžních ústavů                            

8 616,00 2 000,00 8 616,00 0,00430,80 100,005164 Nájemné                                                      

0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,000,00 0,005166 Konzultační, poradenské a právní služby   

9 750,00 32 000,00 12 695,00 2 945,0030,47 76,805167 Služby školení a vzdělávání                        

68 976,25 38 000,00 74 000,00 5 023,75181,52 93,215168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komu

362 608,86 385 700,00 420 251,90 57 643,0494,01 86,285169 Nákup ostatních služeb                               

236 126,35 310 000,00 280 854,50 44 728,1576,17 84,075171 Opravy a udržování                                     

0,00 57 736,00 26 884,00 26 884,000,00 0,005172 Programové vybavení                                 

22 137,00 20 500,00 27 324,00 5 187,00107,99 81,025173 Cestovné                                                     

9 120,00 44 400,00 26 598,00 17 478,0020,54 34,295175 Pohoštění                                                    

8 868,00 8 868,00 8 868,00 0,00100,00 100,005179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                

0,00 1 650,00 1 650,00 1 650,000,00 0,005192 Poskytnuté náhrady                                     

100 314,00 104 500,00 111 340,00 11 026,0095,99 90,105194 Věcné dary                                                  

20 597,00 20 600,00 21 197,00 600,0099,99 97,175222 Neinvestiční transfery spolkům                   

26 023,00 54 000,00 36 023,00 10 000,0048,19 72,245223 Neinvestiční transfery církvím a nábožens

10 000,00 12 500,00 12 500,00 2 500,0080,00 80,005229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a po

6 400,00 6 000,00 6 400,00 0,00106,67 100,005321 Neinvestiční transfery obcím                       

6 657,00 20 000,00 26 657,00 20 000,0033,29 24,975329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům

230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00100,00 100,005331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvko

238 789,00 0,00 238 789,00 0,000,00 100,005336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkov

29 850,00 14 350,00 29 850,00 0,00208,01 100,005339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,000,00 100,005361 Nákup kolků                                                

11 145,90 11 146,00 11 145,90 0,00100,00 100,005364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných 

184 360,00 184 400,00 184 400,00 40,0099,98 99,985365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a stát

9 075,00 10 000,00 10 000,00 925,0090,75 90,755424 Náhrady mezd v době nemoci                    

5 000,00 3 000,00 5 000,00 0,00166,67 100,005492 Dary obyvatelstvu                                        

21 000,00 45 000,00 21 000,00 0,0046,67 100,005499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu      

305 399,00 0,00 305 399,00 0,000,00 100,005622 Neinvestiční půjč.prostředky spolkům        

0,00 10 000,00 1 055,00 1 055,000,00 0,005903 Rezerva na krizová opatření                       

6 250,00 0,00 12 500,00 6 250,000,00 50,005909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařaze

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 4 207 594,95 3 588 750,00 4 829 097,00 621 502,05117,24 87,13

KEO-W 1.11.365 Strana 2



Obec Raková u Konice

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.365 / Uc15e

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

273 357,00 553 000,00 273 357,00 0,0049,43 100,006121 Budovy, haly a stavby                                  

138 509,00 140 000,00 140 000,00 1 491,0098,94 98,946122 Stroje, přístroje a zařízení                           

4 000,00 60 000,00 30 000,00 26 000,006,67 13,336130 Pozemky                                                      

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 415 866,00 753 000,00 443 357,00 27 491,0055,23 93,80

VÝDAJE CELKEM 4 623 460,95 4 341 750,00 5 272 454,00 648 993,05106,49 87,69

KEO-W 1.11.365 Strana 3



Obec Raková u Konice

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.365 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený

Název položky

text
Položka

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-784 249,63 -151 220,00 -151 220,00518,62 518,628115Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-)

-784 249,63 -151 220,00 -151 220,00518,62 518,628000CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.365 Strana 4



Položky Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky

Obec Raková u Konice KEO-W 1.11.365 / Uc15g

Sdílené daně 3 052 216,18 3 196 300,00 3 056 589,00 99,8695,49 4 372,82(Pol:11xx-12xx)  

Místní popl. 110 684,80 123 300,00 110 698,00 99,9989,77 13,20(Pol:133x-134x)  

Správní popl. 150,00 200,00 200,00 75,0075,00 50,00(Pol:136x)  

Daň z nemov. 247 140,78 245 000,00 247 200,00 99,98100,87 59,22(Pol:1511)  

KEO-W 1.11.365 Strana 5



Porovnání příjmů a výdajů

2018 20202019

Obec Raková u Konice KEO-W 1.11.365 / Uc15w

P Ř Í J M Y 6 030 263,77 5 407 710,585 855 052,62

V Ý D A J E 4 362 286,17 4 623 460,956 549 396,89

KEO-W 1.11.365 Strana 6



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Raková u Konice KEO-W 1.11.365 / Uc15v

Neinvestiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

13013 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00Operační program Zaměstnanost

13101 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce

29027 138 670,00 138 670,00 0,00 0,00Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků-12966

29030 257 022,00 257 022,00 0,00 0,00Fin.příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v l

33063 238 789,00 0,00 0,00 0,00OP VVV - PO3 neinvestice

98193 31 000,00 24 824,00 0,00 6 176,00Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a za

C e l k e m 770 481,00 525 516,00 0,00 6 176,00

C E L K E M 770 481,00 525 516,00 0,00 6 176,00

KEO-W 1.11.365 Strana 7



Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Obec Raková u Konice KEO-W 1.11.365 / Uc15y

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Investiční transfery

UZ

4122 JSDH 46 300,00 46 300,00 0,00 0,0000415

4222 POV (projekt.dokumentace ČOV) 300 000,00 102 850,00 197 150,00 0,0000444

C e l k e m 346 300,00 149 150,00 197 150,00 0,00

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Neinvestiční transfery

UZ

4112 dotace KUOK 68 100,00 68 100,00 0,00 0,00

C e l k e m 68 100,00 68 100,00 0,00 0,00

C E L K E M 414 400,00 217 250,00 197 150,00 0,00

KEO-W 1.11.365 Strana 8



Obec Raková u Konice

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.365 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

159 053,00 0,00 159 053,00Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

418 530,00 0,00 418 530,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

14 507 026,09 2 400 410,52 16 907 436,61Stavby

4 944 118,56 138 509,00 5 082 627,56Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

2 304 662,78 146 095,93 2 450 758,71Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

2 075 849,11 20 642,50 2 096 491,61Pozemky

1,00 0,00 1,00Kulturní předměty

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

2 960 849,27 -2 123 053,52 837 795,75Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Zboží a ostatní zásoby

51 051,00 -785,40 50 265,60Zboží na skladě

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-159 053,00 0,00 -159 053,00Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-176 240,00 -15 132,00 -191 372,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-3 592 338,00 -271 272,00 -3 863 610,00Oprávky ke stavbám

-1 648 870,64 -329 467,27 -1 978 337,91Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-2 304 662,78 -146 095,93 -2 450 758,71Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.365 Strana 9



Obec Raková u Konice KEO-W 1.11.365 / Uckom

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2020 a nebyly zjištěny žádné inventarizační 
rozdíly.
Pracovníci odboru kontroly Olomouckého kraje provedli na žádost obce přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2020 , přezkoumání bylo provedeno v souladu s platnou legislativnou 
dne 7.5. 2021. Při tomto přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Raková u Konice je součástí závěrečného účtu obce. 
Kompletní výkaz FIN 2-12M je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu a bližší informace 
ohledně závěrečného účtu je možno získat tamtéž.
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně na adresu podatelny obecního 
úřadu nebo ústně na zasedání zastupitelstva, které bude mít na programu schválení tohoto 
závěrečného účtu.

KEO-W 1.11.365 Strana 10



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Raková u Konice Závěrečný účet za rok 2020

KEO-W 1.11.365 Strana 11


